
 

Совет сельского 

поселения «Куниб» 
 

 

«Куниб» сикт 

овмöдчöминса Сöвет 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

КЫВКÖРТÖД 

 

от 29 сентября  2022 года                                                                           № V-11/5     
с.Куниб, Республика Коми  
 
 

О передаче полномочий контрольно-

счетного органа сельского поселения 

«Куниб» по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 

Контрольно-ревизионной комиссии 

муниципального района «Сысольский»  

 

 
В соответствии с пунктом 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 N 6-ФЗ  «Об 

общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований»,  

 

                              Совет сельского поселения «Куниб» РЕШИЛ: 

 

1.. Передать на период с 01.01.2023 по 31.12.2025 полномочия контрольно-счетного 

органа сельского поселения «Куниб» по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля Контрольно-ревизионной комиссии муниципального района 

«Сысольский».  

2.. Заключить с Советом муниципального района «Сысольский» Соглашение о 

передаче полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения «Куниб» по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля с 01.01.2023 

Контрольно-ревизионной комиссии муниципального района «Сысольский». 

   3.. Установить, что объемы межбюджетных трансфертов, необходимых для 

осуществления передаваемых полномочий, определяются условиями Соглашения. 

4.. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023 и подлежит обнародованию. 

5.. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения                                                                                        Ф.А. Морозов 

consultantplus://offline/ref=5895BDFB9196D28ACB4ADC91A8FF13A5D2EFEAE8457D44768150891ED632F45535D21848E19504743B49B352C6F3A3C238924DCECD648C94y5M2M

